
 

 
 
 

1           
 

 

 

 

Dodatek č. 2  ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ  STAVBY 

Název zakázky: „Ost rava hl. n. –  m odernizace ( eskalátory) “ 
 
 

Sm luvní st rany: 
 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem :  Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“ )  

číslo smlouvy: E6 1 7 - S- 2 7 1 2 / 2 0 1 9  

I SPROFI N:  5813510016 

 

a 
 
OHL ŽS, a .s. 

se sídlem :  Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 46342796, DIČ:  CZ46342796 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem  v Brně,  

spisová značka B 695 

bank. spojení:  xxx 

zastoupena: Ing. Romanem Veisem, ředitelem divize – Divize Z -  Železnice, na základě Pověření 
č.P-004/ 17 ze dne 22.5.2017 

 

(dále jen „Zhotovitel“ )  

číslo smlouvy:  

 

uzavřely tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Ost rava hl. n. –  

m odernizace ( eskalátory) “ 

 

 



 

 
 
 

2           
 

 

 

 

1 . PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Sm luvní st rany se z důvodu schválení změnového listu stavby č. 2 (dále jen „ZL“ )  a 

v souladu s § 222 zákona č. 134/2006, o zadávání veřejných zakázek, v platném změní, 

dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže uvedených úpravách 

nákladů Zhotovitele: 

 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2     +  1 098 726,13 Kč 

Snížení nákladů Zhotovitele dne ZL č. 2                -  52 940,29 Kč 

Celková změna nákladů dle dodatku č. 2       1  0 4 5  8 2 1 ,8 4   Kč 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující změně 

Sm louvy o dílo:  

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3, bod 3.3. zní nově takto: 

„3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 

m axim ální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa j e:  

Cena Díla  bez DPH dle Dodatku č. 1 k SOD:    20 383 658,40 Kč 

Změna ceny Díla bez DPH dle dodatku č. 2:        1  0 4 5  821,84 Kč 

Sm luvní cena bez DPH:       2 1  4 2 9  4 8 0 ,2 4  Kč 

slovy:     dvacet jednamilionůčtyřistadvacetdevěttisícčtyřistaosmdesát 

korun českých a dvacetčtyři halérů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden 

v Příloze č. 4 této Sm louvy.“  

 

1.2. Sm luvní st rany se dohodly z důvodu schvalování změnového listu na prodloužení Lhůty pro 

dokončení stavebních prací do 30. 6. 2020. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla 

m ohly vzniknout , a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 



 

 
 
 

3           
 

 

 

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující změně 

Sm louvy o dílo:  

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3, bod 3.6. zní nově takto:  

„3.6  Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 

nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 

této Sm louvy (dále jen „Harm onogram  postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých 

stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 

Harm onogram u postupu prací j sou následuj ící:  

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b)  Sm louvy 

(staveniště předáno dne 26. 8. 2019).  

Celková lhůta pro dokončení Díla skončí dnem 2 6 . 1 0 . 2 0 2 0  (dokladem  prokazuj ícím , že 

Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací skončí dnem 30. 6. 2020 (dokladem 

prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění 

připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 

49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 

zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 

ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o 

zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části 

dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace 

skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 2 6 . 1 0 . 2 0 2 0 .  

2 . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rekapitulace Ceny Díla, 

která v plném  rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Sm louvy o dílo. 

2.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty ke změnovému listu, které 

obsahuj í soupisy změn v rozsahu dle ZL č. 2.  

2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v regist ru sm luv.  

2.4. Ostatní ustanovení Sm louvy ve znění předchozího dodatku nedotčená tímto dodatkem se 

nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 



 

 
 
 

4           
 

 

 

 

2.5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 

a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení. 

 

 

V Olom ouci dne8.6.2020 

 

 

 

V Brně dne   

 

 

..... ... .... ... .... ... .... ... .... ... . ..... ... .... ... .... ... .... .  

I ng. Miroslav Bocák  
Ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

..... ... .... ... .... ... .... ... .... ... . ..... ... .... ... .... ... .... ... .  

I ng. Rom an Veis 
Ředitel divize – Divize Z -  Železnice 

V pověření OHL ŽS, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

5           
 

 

 

 

Příloha č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla  (příloha č. 4  SOD) –  změna dle dodatku č. 2  

 

 

 Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Původní nabídka Nabídka po 
posledním dodatku ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka 

celkem
D.3 Ostatní technologická zař. 10 208 000,00 10 208 000,00 0,00 0,00 10 208 000,00

D.4.2 Eskalátory 10 208 000,00 10 208 000,00 0,00 0,00 10 208 000,00
E.2 Pozemní stavební ob. 8 698 604,52 9 111 658,40 1 098 762,13 52 940,29 10 157 480,24
E.2. 1.1, E.2.1.2 Architektonicko-stavební řešení,  Stavebně konstrukční řešení 7 090 720,97 7 254 755,57 2 773 164,01 52 940,29 7 974 979,29
E.2. 6, E.2.7 Zdravotně technické instalace, Vytápění 150 165,35 399 184,63 0,00 0,00 399 184,63
E.2. 8 Vzduchotechnika 19 765,63 19 765,63 0,00 0,00 19 765,63
E.2.10 Umělé osvětlení a vnitřní silnoproudé rozvody 1 274 273,82 1 274 273,82 2 325 598,12 0,00 1 599 871,94
E.2.12 Vnitřní slaboproudé rozvody - OHM 163 678,75 163 678,75 0,00 0,00 163 678,75
SO 98- 98 Všeobecný objekt 1 064 000,00 1 064 000,00 0,00 0,00 1 064 000,00

19 970 604,52 20 383 658,40 1 098 762,13 52 940,29 21 429 480,24

Ostrava hl.n. - modernizace /eskalátory



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 803767

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 493ff53e-4d93-4285-b74c-ba5d1d0a3d09

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.06.2020 10:29:01


	01_ dodatek č. 2
	Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na
	ZHOTOVENÍ STAVBY
	Název zakázky: „Ostrava hl. n. – modernizace (eskalátory)“
	1. PŘEDMĚT DODATKU
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Příloha č. 1 - Rekapitulace eskalátory

		2020-06-09T08:29:03+0000




